6.26
R48 25
Ab Lager lieferbar. Lieferzeit 24h oder heute! (Die Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware)
Sehr guter Schutz für Leitungen und
Schläuche, auch vor heißen Spänen
Außenradius Deckel herausnehmbar
Große Bolzen, hohe Stabilität
Glatte, späneabweisende Außenkontur

E2 E-Rohre | R | Serie R48
Preis Index
Bestellbeispiel eines kompletten E-Rohrs
Bitte die Rohrlänge in m/mm oder die Gliederanzahl angeben! Beispiel: 1 m oder 33 Glieder
1 m 48.075.060.0 Energierohr
mit 2 Trennstegen 482 montiert je 2. Glied Innenaufteilung
1 Satz 480.075.12 Anschlusselement
ESD Klassifizierung:
Elektrisch leitfähige ESD/ATEX-
Versionen auf Anfrage
E-Rohre aus igumid HT: Heiße Späne
(bis 850°C) können sich nicht ein-
brennen. Auf Anfrage lieferbar
UL94-V2 Klassifizierungen
auf Anfrage
Zum Öffnen der E-Rohre Serie R mit einem
Schraubendreher die Deckel aufhebeln und
anschließend die Deckel einfach entnehmen
Wann nehme ich die Serie R48:
Wenn besonders ruhiger
Lauf gewünscht wird
Bei besonders hoher Geschwindigkeit
Bei hohen Anforderungen
an Spänedichtigkeit
Wann nehme ich sie nicht:
Wenn eine besonders preisgünstige
Lösung im Vordergrund steht
E-Rohre Serie R117/R118, Seite 6.6
Wenn kein Späneschutz erforderlich ist
E2/000 Serie 2400/2500, Seite 5.114
6.27
R48
0.5
1.5
0
1.0
0
2.0
6.0
0.5 1.0 2.01.5 2.5
4.0
10.0
8.0
0 1 2 43 5
FLB
FLG
R
30.3
4
30
D S/2
S
3
6
H
7
H
 -
 3
6
H
F
 =
 H
 +
 2
0
FLG
FLB
H
H
F
S (FLG)

Zylinderkopfschraube M5 DIN 912-8.8 Länge abhängig von Dicke der Befestigungsunterlage
U-Scheibe 5,3 DIN 125-ST Sechskantmutter M5 DIN 934-8
Bestellbeispiel starr
Komplettsatz
KMA starr für
gewählten Kettentyp
Breiten-Index
A bei vormontierter
Variante angeben
Komplettsatz für beide Enden:
Bei Einzelteil-Bestellung:
Anschlusselement Mitnehmer
Anschlusselement Festpunkt
2025.485.
1025.485.
12025.485.
Seite 6.5
480...1 (pendelnd) (pendelnd) 480...2
485...1 (starr) (starr) 485...2
Mitnehmer Festpunkt
Maße und
Bestellvarianten
Für Art. Nr. Maß A Maß B
Kettentyp Komplettsatz [mm] [mm]
Ergänzen Sie bitte die Art. Nr. mit dem gewünschten Index - 480 für die pendelnde
Variante z.B. .025.12 oder 485 für die starre Variante z.B. .025.12
Für die vormontierte Variante bitte den Index anfügen z.B. .025.12 A480A
485480
Bestellbeispiel pendelnd
Komplettsatz
KMA pendelnd für
gewählten Kettentyp
Breiten-Index
A bei vormontierter
Variante angeben
Komplettsatz für beide Enden:
Bei Einzelteil-Bestellung:
Anschlusselement Mitnehmer
Anschlusselement Festpunkt
2025.480.
1025.480.
12025.480.
E2 E-Rohre | R | Serie R48 | Zubehör | Anschlusselemente KMA
Mitnehmer (Außenlasche)
480....1
480...2
Festpunkt (Innenlasche)
Variante KMA* - pendelnd
Empfehlung für freitragende Anwendungen
Schraubverbindung außerhalb des Kettenquerschnitts
Für enge Einbauverhältnisse
Universell montierbar mit "Rundum"- Befestigungmöglichkeit
Anschraubflächen können oben,
unten sowie stirnseitig genutzt werden
*KMA = Kunststoff-Metall-Anschlusselement
Mitnehmer (Außenlasche)
485...1
485...2
Festpunkt (Innenlasche)
Variante KMA - starr
Empfehlung für hängende und stehende Anwendungen
Schraubverbindung außerhalb des Kettenquerschnitts
Für extreme Beschleunigungen und bei hohen Geschwindigkeiten
Universell montierbar mit "Rundum"- Befestigungmöglichkeit
Anschraubflächen können oben,
unten sowie stirnseitig genutzt werden
Diese Befestigungsvarianten er-
geben sich automatisch bei der
Wahl des KMA-Anschlusselements
Diese Befestigungsvarianten er-
geben sich automatisch bei der
Wahl des KMA-Anschlusselements
Zugentlastungstrennsteg zur Verwendung am ersten oder letzten Kettenglied Seite 6.32
6.30
R48
45°
45°
198
9
A
819
9
t=2 A
t = 2 t = 2
7 7
40
B
i +
 1
0
48.025. 482. .12 –
48.050. 482. .12 22
48.075. 482. .12 47
48.100. 482. .12 72
48.130. 482. .12 102130
100
075

Kettentyp Komplettsatz Komplettsatz [mm] [mm]
inkl. Kämme ohne Kämme
Bestellbeispiel
Komplettsatz = 12
Breiten-Index
Mit montierten Zug-
entlastungskämmen
A bei vormontierter
Variante angeben
Anschlusselement für
gewählten Kettentyp
Mitnehmer (Außenlasche)
4800...1(PZB)
4800...2(PZB)
Festpunkt (Innenlasche)
E2 E-Rohre | R | Serie R48 | Zubehör | Anschlusselemente Kunststoffwinkel
4800...1(PZB) 4800 ...2(PZB)
Mitnehmer Festpunkt
Maße und
Bestellvarianten
Kunststoffwinkel
Aufnahmemöglichkeit für Zugentlastungskamm
Feste Verbindung mit Energierohr
Minimierte Außenbreite
Ergänzen Sie bitte die Art. Nr. mit dem gewünschten Breiten-Index - z.B. 4800. .12 PZB
Für die vormontierte Variante bitte den Index ... anfügen z.B. 4800. 12PZB A1050A4A1
050
Für die Befestigung der Anschlusselemente werden folgenden Teile benötigt:
Senkkopfschraube M5 DIN 912-8.8 Länge abhängig von Dicke der Befestigungsunterlage
Sechskantmutter M5 DIN 934-8
Komplettsatz für beide Enden:
Bei Einzelteil-Bestellung:
Anschlusselement Mitnehmer
Anschlusselement Festpunkt
PZB2025.4800.
PZB1025.4800.
PZB12025.4800.
Mögliche Befestigungsvarianten für montierte An-
schlusselemente Bestellbeispiel "vormontiert" unten
Zugentlastung am Mitnehmer
und/oder Festpunkt möglich!
Seite 6.5
Zugentlastungstrennsteg zur Verwendung am ersten oder letzten Kettenglied Seite 6.32
10
481.ZR
CFB.001 4,8 x 150 mm 36 mm 222 N
6.32
R48
2020.ZB 3 30 15
2030.ZB 4 40 20
2040.ZB 5 50 30
2050.ZB 6 60 40
2070.ZB 8 80 60
2090.ZB =
(2030.ZB + 2040.ZB) 9 90 –
2100.ZB 10 100 80
2125.ZB =
(2050.ZB + 2050.ZB) 12 120 –
57
2
18
25
B
C
1
2
/9
0
°
(n-1) x 10
2 8
6
.2
1
4
3
8
8
2
481.ZR 2 R48
Bi
8,0
max.
10
10
3,5
10 Zugentlastungstrennsteg - Die Anzahl n richtet sich nach
Auswahl der Leitungen und verfügbarem Platz. Beispiel:
Ketteninnenbreite Bi 50 mm: 3 Zugentlastungstrennstege, bei